
 

Utbildningsplan SB&K 
 
Svenska Budo och Kampsportsförbundet har ett behov av en allmän, grenoberoende 
utbildning som kan kombineras med grenspecifik utbildning inom respektive idrott. Insikten 
om detta behov är något som vuxit fram under en längre tid. 

Mål 
Målsättningen med den gemensamma förbundsutbildningen är: 
• att utveckla verksamheten 
• att höja kompetensen i alla led 
• att uppnå de av förbundet, och därigenom idrottsrörelsen, fastställda mål 
• att stärka samhörigheten i förbundet 
• att kunna tillmötesgå de förväntningar samhället har på oss 

Målgrupper 
Svenska Budo och Kampsportsförbundet verkar för att erbjuda utövare och funktionärer en 
attraktiv utbildning med ett brett spektrum för att tillgodo se allas utbildnings behov. 
Utbildningarna riktar sig till: 
• aktiva utövare 
• instruktörer 
• domare 
• tävlingsfunktionärer 
• förtroendevalda på klubb- distrikts- och förbundsnivå 
• utbildare 
 
I utbildningsarbetet skall hänsyn tas till varje deltagares unika förutsättningar. Samtidigt är 
nödvändigt att skilja på varje deltagares egna önskemål och behov och utbildningens syfte 
samt vad som är praktiskt genomförbart. 
 
Då Svenska Budo och Kampsportsförbundets verksamhet bygger på ideellt arbete är det 
viktigt att så många utbildningar som möjligt hålls på flera orter i landet. Grundprincipen är 
att kostnaderna för de ideellt arbetandes utbildningar skall täckas av respektive enhet i 
Svenska Budo och Kampsportsförbundet. Klubbarna står för kostnaderna för sina ledare, 
distrikten för sina o.s.v. 

Detaljmål 
De tidigare nämnda målsättningarna resulterar i ett antal konkretiseringar och detaljmål. 

Utveckla verksamheten 
Vi vill utveckla verksamheten genom att erbjuda en attraktiv utbildning med hög kvalité som 
kan utmynna i en licensiering och utgöra en del av en högre utbildning. Vi vill skapa en 
positiv medlemsutveckling beträffande såväl antal klubbar som antalet budo- och 
kampsportsutövare genom att utbilda fler instruktörer, funktionärer och förtroendevalda. 
Genom utbildning vill vi öka intresset för att få fler att jobba ideellt för att utveckla 
verksamheten. Med ökad kunskap hoppas vi på mer och bättre information såväl internt som 
externt. 



 

Höja kompetensen i alla led 
Utbildningsinsatser skall rikta sig till och nå målgrupper på alla nivåer i förbundet för att höja 
kunskapsnivån. Insatserna skall väcka intresse för och inspirera till vidareutbildning. 
Utbildningsinsatserna skall även få deltagarna att reflektera över sin ledarroll samt att de 
medverkande får perspektiv på ett livslångt ledarskap och lärande. 

Förmedla kunskap om förbundets och idrottsrörelsens mål 
Alla som deltar i förbundets utbildning skall på ett tidigt stadium få kunskap om förbundets 
och idrottsrörelsens verksamhetsidé, inriktning och målsättning. 

Samhörighet i förbundet 
En gemensam utbildning, som bland annat innehåller allmänna kunskaper om budo och 
kampsport, utvecklar acceptans och tolerans vilket ökar samhörigheten i förbundet. Den 
skapar även fler kontaktytor i förbundet. 

Tillmötesgå förväntningar 

Genom att knyta an till modern forskning inom aktuella områden och erbjuda möjlighet till 
licensiering vill vi tillmötesgå de förväntningar samhället har på oss. Deltagarna skall 
stimuleras och inspireras till att utveckla kunskap och förmåga att leda en verksamhet på ett 
sätt som återspeglar idrottsrörelsens och förbundets regelverk och värderingar i etikfrågor. 

Struktur 
Vår utbildning bygger på en förståelse att alla deltagare kommer med unika kunskaper sedan 
tidigare. Dessa vill vi i största möjliga mån ge erkännande och ta till vara. Licensiering och 
kompetenskrav bestäms i samråd med respektive sektion och är uppsatta så att de kan 
tillskansas via deltagande i en eller flera utbildningsmoduler som Svenska Budo och 
Kampsportsförbundet tillhandahåller. I detta arbete kan deltagarna tillgodoräkna sig 
kompetens man anskaffat genom andra relevanta utbildningar ifrån exempelvis högskolan, 
SISU eller i yrkeslivet. 
 
Vår utbildning bygger på en tydlig utbildningsstruktur där ny kunskap bygger på tidigare 
anskaffad kunskap. Strukturen följer de olika kompetensnivåer vi har för licensering. Som ett 
komplement till detta erbjuder vi utbildningar även inom områden, och till målgrupper, som 
inte innefattas i kompetenskraven för licenser. Alla kurser är öppna för alla förutsatt att man 
har den förkunskap som krävs. För att utbildningen skall leda till licenser krävs att man även 
uppfyller alla övriga krav. 

Gemensam introduktion 
För de två utbildningsvägar som kan leda till licensiering – instruktör och domare – och 
administratörerna hålls en introduktionsdag som är identisk. Den kan med fördel hållas 
gemensamt för de olika målgrupperna. Den första dagen ger en allmän introduktion till bland 
annat idrottsrörelsens värdegrund och verksamhetsidé. 

Instruktörer 
Instruktörsutbildningen är uppbyggd i tre nivåer samt innehåller en speciell utbildning för 
barninstruktörer. Undervisningen är stiloberoende, men skall kopplas till praktisk tillämpning 
inom respektive idrott. 
 



 

Den första nivån riktar sig till dem som är delaktiga i undervisningen på klubbnivå utan att ha 
ett huvudansvar för träningen. Den andra nivån riktar sig till dem som har huvudansvaret på 
klubben och den tredje nivån till de som undervisar regelbundet på andra klubbar eller läger. 
 
Barninstruktörsutbildningen kan gås utan förkunskaper och kan då ge licens som assisterande 
barninstruktör, om övriga kriterier uppfylls. Tillsammans med den första utbildningen för 
instruktörer kan den ge behörighet till licens som huvudansvarig för barnverksamheten på en 
klubb. 

Domare 
Utbildningen för domare utformas i enlighet med respektive idrotts regler. Till grund ligger en 
tredagarsutbildning där den första dagen är identisk med den för instruktörer och 
administratörer. 

Administratörer 
För de förtroendevalda hålls en grundkurs på tre dagar. Den första dagen är identisk med den 
för instruktörer och domare. De övriga dagarna skall ge kunskap om alla styrelseledamöters 
arbetsuppgifter. 

Funktionskurser 
Förutom utbildningarna som kan leda till licensiering skall Svenska Budo och 
Kampsportsförbundet ge utbildningar inom olika områden. Det handlar om utbildning för 
andra målgrupper än instruktörer, domare och administratörer eller om ämnen som inte 
innefattas i dessa utbildningar. Även ämnen som ingår i dessa utbildningar kan komma att ges 
som enskilda kurser för att de som besitter stor kunskap sedan tidigare skall kunna 
komplettera denna och kvalificera sig för licensiering. Exempel på sådana utbildningsinsatser 
är tävlingsfunktionärer, budo och kampsport i skolan, idrottsskador, barn och ungdomar, 
tävlingsträning, coachning, budohistoria, budo och kampsport för funktionshindrade, träna 
tjejer, massmediakontakter m.m. Till detta kommer seminarier och konferenser med 
utbildningsinslag. Det kan röra sig om en konferens för styrelseledamöter, domare eller 
graderingsansvariga.  

Utbildare 
Då utbildningsverksamheten ökar är det viktigt att vi har kompetenta utbildare. Deras 
utbildning utformas efter behov och individuella förutsättningar. 

Utbildningsformer 
Flera av de utbildningar som ingår i vår utbildningsplan kan genomföras helt eller delvis av 
andra. Det kan vara t.ex. SISU, kommuners fritidsförvaltningar eller enskilda klubbar. 
Utbildningarna kan bedrivas som såväl cirklar som seminarier. På sikt skall en strategi för 
distansutbildningar utarbetas. 

Licensiering 
All genomgången utbildning ger ett diplom eller intyg. När det gäller instruktörer och domare 
skall förbundet utarbeta kriterier för att erhålla licens i samråd med berörd sektion och 
internationellt förbund. Genomgången utbildning skall i sig inte kvalificera till licens. Även 
en erforderlig artkompetens måste finnas för att licens skall kunna erhållas. 



 

Utvärdering 
För att kunna utveckla utbildningsarbetet är det av yttersta vikt att utbildningsinsatser 
dokumenteras och utvärderas. Våra utbildningar skall dokumenteras på ett sådant sätt att 
dokumentationen kan användas för att utvärdera om gjorda utbildningsinsatser resulterat i 
önskad verksamhetsutveckling. 
 
 


